
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková 

V Y Š Í V A N Ý  O B R Á Z E K  S  P R E C I O S A  P E R L I Č K A M I

Mamince

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 9/0



Nahoru 9,5 cm

Dolů 9,5 cm

Květ růže v nejširší vzdálenosti 
a to vodorovně tvoří 35 křížků a svisle 
29 křížků (16, 7 cm x 13,3 cm). 
Velikost listů bez řapíku je u menšího 
vodorovně 17 křížků a svisle 10 křížků 
(8,1 cm x 4,5 cm) a u většího vodorovně 
18 křížků a svisle 10 křížků 
(8,6 cm x 4,5 cm).

2. krok:
Nejvhodnější je navléknout do jehly 2 m 
nitě. Poté posunout jehlu na střed a vyšívat 
dvojitou nití. Odstíny 08A98, 08A54, 16A77 
a 16A26 navlékejte na světle lososovou nit. 
Odstíny 08A54, 16A54 a 16A58 na světle 
zelenou nit.

Střed kanavy

Doleva 14, 25 cm

Doprava 14, 25 cm

Prostehování nití

Mamince 

V Y Š Í V A N Ý  O B R Á Z E K  S  P R E C I O S A  P E R L I Č K A M I

Rádi inovujete a při tom čerpáte ze známých zažitých technik? Chcete si vyzkoušet vyšívání 
křížkovým stehem za pomoci PRECIOSA perliček? Směle do toho. Připravili jsme pro Vás 
klasický oblíbený vzor květu růže s využitím perliček PRECIOSA Terra Intensive Lining 

a PRECIOSA Terra Intensive.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 
08A91 oranžová; 700 ks 

331 19 001; 10/0; 
08A98 červená; 1400 ks (50 g)
 
331 19 001; 10/0; 
08A54 světle zelená; 500 ks
 
 
331 19 001; 10/0; 
16A77 růžová; 1200 ks ( 50 g) 
 
331 19 001; 10/0; 
16A26 tmavě růžová; 600 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
16A54 světle zelená; 700 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
16A58 tmavě zelená; 550 ks

- kanava bílá metráž 0,50 m (40 oček 
na 10 cm); slabá krejčovská nit 
(Amann Group Aspo – Triana, bavlna, 
No. 50, col. 0867 – světle lososová, 
col. 1528 – světle zelená); 
rámeček s napnutým malířským plátnem 
40 cm x 30 cm; špendlíky; krejčovské 
nůžky; jemnější připínáčky; kladívko; 
malý malířský stojan

- tenká jehla; nůžky; pravítko nebo 
krejčovský metr

Obtížnost: 
 
Technika: vyšívání, křížkový steh

Postup: 
 
1. krok:
Rámeček s plátnem měří 40 cm x 30 cm. 
Kanavu si na obě strany vystřihněte o 10 cm 
větší. Tedy 50 cm x 40 cm. 
V 10 cm je započítáno obložení boků 
a zadní strany hranolů dřevěného rámu. 
Kompletní výšivka (růže a listy 
se stonkem) měří 28,5 cm x 19 cm. 
Najděte si střed kanavy. Ohněte ji napůl 
ze shora dolů a zleva doprava. 
Průsečík označte špendlíkem. 
Doleva i doprava naměřte 14,25 cm, 
tyto linie naznačte špendlíky nebo 
prostehováním nití. Nahoru a dolů odměřte 
9,5 cm. Rovněž označte linie.



08A91
08A98
16A77
16A26
08A54
16A54
16A58



6. krok:
Napněte výšivku na rámeček. 
Položte výšivku na plochu rámečku. 
Vzdálenost od okraje rámečku k okraji 
výšivky na levé i pravé straně je přibližně 
stejná. Rovněž vzdálenost od horního 
i dolního okraje k výšivce je stejná. 
Uprostřed jednotlivých stran dřevěného 
rámu provizorně přimáčkněte připínáčky. 
Otočte rám na rub. Upravte, zastřihněte 
přebytečné rohy kanavy. 
Seskládejte kanavu na roh a zadní část 
dřevěného rámu. Přimáčkněte připínáčky. 
Kanavu napínejte a na rubu pomocí 
připínáčků zajistěte. Odstraňte provizorní 
připínáčky. Zbylé přitlučte kladívkem.

3. krok:
Nit na jejím začátku i na jejím zakončení 
na rubu kanavy podvlékejte pod vrchními 
nitkami. Těsně před začátkem šití křížku 
vytvořte uzel. Při zakončení nitě umístěte 
uzel za poslední křížek.

4. krok:
Sousední křížky nemají společná očka. 
Každý křížek má svoje čtyři očka v rozích 
čtverečku. Provlékněte z rubu na líc jedno 
očko. Navlékněte 2 ks R. Provlékněte šikmo 
protilehlé očko z líce na rub. 
Provlékněte prázdné očko z rubu na líc. 
Navlékněte 1 ks R. R posuňte ke kanavě. 
Vyšívací nit veďte nad nitkou mezi 
předešlými dvěma R. Podvlékněte nitku 
mezi R. Dokončete smyčku nad nitkou 
mezi R. Přidržujte R a vyšívací nit utáhněte. 
Navlékněte 1 ks R a provlékněte poslední 
prázdné očko v rohu čtverečku.

5. krok:
Začněte vyšívat na pravém okraji růže. 
Okraje máte naznačeny z 1. kroku špendlíky 
nebo prostehováním. Od pravého horního 
rohu odečtěte směrem dolů 13 křížků 
(26 oček). V 25 a 26 očku vyšijte první 
křížek. Postupujte podle rozvrhu křížků. 
Kompletní dokončená výšivka, díky 
použitému materiálu – skleněným 
perličkám, váží 85 g (z toho kanava váží asi 
35 g).


